- TABULA XA      *R(ubrica). Quo iure intertium denuntietur, dies diffindatur diffisusve sit, res iudicetur, lis iudici damni sit, res in iudicio esse desinat.*
- 45 *Quacumque de re privata iudices arbitri in eo municipio da-*  
46 *ti subditi addictivae h(ac) l(ege) erunt, is iudicibus arbitris et is*  
47 *quos inter ii iudices arbitrive dati subditi addictivae*  
48 *h(ac) l(ege) erunt, de ea re intertium adversario iudici arbitro-*  
49 *ve in biduo proximo denuntiari, diem diffindi, diem*  
50 *diffisum iurare antequam iudicent litem aestument, per quos dies et ubi ex h(ac) l(ege) licebit, oportebit. Et, si*  
51 *neque dies diffisus neque iudicatum fuerit, uti lis iudici*  
52 *arbitrove damni sit, et si intra id tempus quod legis Iuliae*  
53 *quae de iudici<i>s privatis proxime lata est kapite XII,*  
54
- TABULA XB    1 *senatusve consultis ad id kaput legis pertinentibus comprehensum est, iudicatum non sit, uti res in iudicio non sit siremps lex R(omana) itque esto ad quem uti esset si eam*  
2 *rem*  
3 *in Urbe Roma praetor p(opuli) R(omani) inter cives Romanos iudicari*  
4 *iussisset*

---

<sup>307</sup> R. SCEVOLA, *La responsabilità*, cit., 236.

<sup>308</sup> A. D’ORS, *Litem suam facere*, cit., 374 nt. 24 «Como se explicará cuando se publique esta inscripción hallada eicientemente cerca de Sevilla, en la Bética, el modelo de ley municipal era de Augusto (la «tercera» ley Julia de Wlassak, pero no «judicial», sino «municipal»), que fue reformado por Domiciano (*lex Flavia*)».

<sup>309</sup> F. LAMBERTI, *Riflessioni*, cit., 236.

7 *et de e(a) r(e) ex <quacumque> lege rogatione quocumque plebiscito*  
 8 *iudicia pri- / vata in Urbe Roma fient agi fieri denuntiari, diem diffin-*  
 9 *di, diem diffisum esse, iudicari, litem iudici damni esse, rem in*  
 10 *iudicio non esse oporteret, praeterquam quod per alios dies*  
 11 *et alio loco h(ac) l(ege) denuntiari, rem iudicari, diem diffindi oport-*  
 12 *tebit. Itaque iis omnibus de ea re et in eos dies in quos ex h(ac) l(ege)*  
 13 *lice-*  
 14 *bit denuntiato intra it municipium et mille passus ab eo mu-*  
 15 *nicipio, aut ubi pacti erunt diem diffindi, iudicari, in foro*  
 16 *eius municipi aut ubi pacti erunt dum intra fines eius municipi-*  
 17 *pi. Utique ex isdem causis dies diffindatur, diffisus sit,*  
 18 *utique si neque diffisum e lege neque iudicatum sit, per quos di-*  
 19 *es quoque loco ex h(ac) l(ege) iudicari licebit oportebit, iudici arbitro*  
 20 *lis damni sit. Utique si intra it tempus quod supra compr<e>hensum*  
 21 *est iudicatum non sit, res in iudicio non sit, ius esto uti si cives Ro-*  
 22 *manos <iudicari> iussisse<t> ibique d(e) e(a) r(e) iudicium fieri*  
 23 *oporteret ex quacumque lege rogatione, quocumque*  
 24 *plebis scito, iudicia in Urbe Roma fieri oporteret, praeterquam*  
*quod per alios dies et alio loco ex hac lege denuntiari, rem-*  
*que iudicari, diemque diffindi oportebit. Quaeque ita acta*  
*erunt, ea iusta rataque sunt*<sup>310</sup>.